
Punkt 15 a)
Utnämning av hedersmedlem i Bröstcancerförbundet
 
Bakgrund
Förbundsstyrelsen har i enlighet med stadgarna möjlighet att nominera 
hedersmedlem i Bröstcancerförbundet för kongressbeslut. Kongressen 2020 
beslutade att tilldela Elizabeth Bergsten Nordström hedersmedlemskap. 
Förslag 
Patrick Ekwall är en av många bröstcancerberörda som stöttat en livskamrat under 
cancersjukdom. Hans fru Hannah Ekwall fick diagnosen bröstcancer i februari 2020, 
ett år senare dog hon i sviterna av sjukdomen – 39 år gammal. Patrick Ekwall är en 
inspiration och viktig röst i kampen mot bröstcancer. Genom att öppet dela med 
sig av sina erfarenheter sprider han tröst till andra bröstcancerberörda och driver 
engagemang för den livsviktiga bröstcancerforskningen. 
En stark röst
I rollen som ambassadör för Bröstcancerförbundet har Patrick Ekwall, genom en 
rad initiativ, samlat in över tre miljoner kronor till forskning och stöd åt drabbade. 
Han har också genom att öppet dela med sig om bröstcancer spridit kunskap 
och ökat medvetenheten om vikten av tidig upptäckt. Patrick medverkar ofta i 
intervjuer och bär ständigt Bröstcancerförbundets rosa band.
Patricks engagemang tar sin utgångspunkt i att vara öppen med sin sorg och visa 
hur livet påverkas av att förlora en närstående. Han menar att: ”Vår öppenhet 
under hela sjukdomstiden och min öppenhet sen Hannah gick bort har gett så 
oerhört mycket sympati och värme, men kanske framför allt tacksamhet från 
så många drabbade som känner att de får ett stöd och röst från insidan som de 
saknat. Det gäller allt från kvinnor till män, deras barn och andra i familjen. Jag vill 
gärna fortsätta berätta öppet för att öppet stötta. Kan jag hjälpa en enda i deras 
livsomvälvande situation så är jag nöjd.”
Rosa Matchen 
Med sin bakgrund som sportjournalist har han för idrotten initierat Rosa Matchen 
och engagerat många lag över hela Sverige till förmån för Bröstcancerförbundet. 
Som start genomförde Patrick med sitt fotbollslag FC Samp en Rosa Matchen till 
minne av Hannah i september 2020. Det blev starten till en rosa våg inom idrotten. 
Initiativet har spridits och flera rosa matcher inom olika idrotter samlat in stora 
belopp till kampen mot bröstcancer. 

Patrick Ekwall är en riktig eldsjäl. Både Bröstcancerförbundet och han själv har 
fått tusentals meddelanden om vad hans genuina engagemang har betytt för dem i 
stöd, hopp och motivation. 

Styrelsen föreslår kongressen

- Att utse Patrick Ekwall till hedersmedlem i Bröstcancerförbundet

•  Bröstcancerförbundets kongress 2023  •


